ANEXO 1 MANUAL DE PROCEDIMENTOS LOGÍSTICOS
FOLHA (Nº / DE)

1

TÍTULO

TERMO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS,  que  entre  si  fazem,  como
DOADOR  e  doravante   assim  designado,  o  SERVIÇO  FEDERAL  DE
PROCESSAMENTO DE DADOS  (SERPRO), Empresa Pública Federal,
vinculada  ao  Ministério  da  Fazenda,  regida   pela  Lei  nº  5.615  de
13.10.1970,  inscrita  no  CNPJ/MF  nº  33.683.111/0001-07,  com   sede
SGAN 601 módulo V, Asa Norte - Brasília - DF representada neste ato
pela  GERENTE REGIONAL DE LOGÍSTICA,  Senhora  Daniele Passos
de  Oliveira,  CPF:  011.268.211-10  e  RG:  2218546  -  SSP/DF como
DONATÁRIA,  e doravante  assim  designado,  CENTRO  DE  ENSINO
FUNDAMENTAL 427  de  SAMAMBAIA  -  DF,  inscrito  no  CNPJ/MF  nº
01.925.964/0001-03, com  sede  na  QN  427,  Área  Especial  02  - CEP:
72327-540 – Samambaia - BRASÍLIA-DF,  representada neste ato pela
Senhora  Keli  Cristina  Neiva  de  Almeida,  CPF:  875.931.901-10  e
Carteira  de  Identidade  nº  1719411  –  SSP-DF, conforme  processo
SIGADOC  –  SERPRO-PDO-2025/00016,  com  fundamento  no  art.  29,
inciso XVII da Lei 13.303/2016, e das cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O  objeto  do  presente  TERMO,  é  a  doação  de 50  (cinquenta)  bens
móveis e de informática, conforme especificado no Anexo I, (Laudo Técnico de
Bens de Processamento de Dados),  que foi classificado como antieconômico pelo
doador, proprietário legítimo do bem que se transfere a propriedade dos mesmos, sem
condições de embargo.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A DONATÁRIA, neste ato, recebe do DOADOR os bens, no estado que se
encontram,  servindo  o  presente  como  comprovante  de  entrega  e  registro  de  baixa
patrimonial.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O DOADOR não responderá por vício ou defeito oculto dos bens objeto da
doação,  eximindo-se  de  aceitar  a  devolução  dos  referidos,  independentemente  de
qualquer alegação ou justificativa da DONATÁRIA.

ANEXO 1 MANUAL DE PROCEDIMENTOS LOGÍSTICOS
FOLHA (Nº / DE)

2

TÍTULO

TERMO DE DOAÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA:

Caberá a  DONATÁRIA  providenciar  sob suas expensas,  a retirada e o
transporte de todos os bens, conforme citado na cláusula primeira acima ao objeto da
presente doação.

CLÁUSULA QUARTA:

A  DONATÁRIA  responderá por qualquer dano decorrente de ilícito cível
ocasionado  ao  DOADOR,  a  seus  empregados,  ou  a  terceiros,  causado  durante  o
manuseio dos bens citados.

CLÁUSULA QUINTA:

As partes elegem o FORO da Justiça Federal na cidade de Brasília – DF,
excluindo qualquer outro por mais especial que seja para dirimir toda e qualquer dúvida
oriunda do presente contrato.

E por estarem de acordo com o inteiro teor das cláusulas e condições
acima,  firmam o  presente  Termo em 02  (duas)  vias  na  presença  das  testemunhas
abaixo:

 Brasília-DF.

PELO DOADOR:
_________________________________

Daniele Passos de Oliveira
CPF: 011.268.211-10

PELA DONATÁRIA:
_______________________________

Keli Cristina Neiva de Almeida
CPF: 875.931.901-10

ANEXO 1 MANUAL DE PROCEDIMENTOS LOGÍSTICOS
FOLHA (Nº / DE)

3

TÍTULO

TERMO DE DOAÇÃO

Anexo I

Lista de Patrimônios

Item Patrimônio Descrição Básica Item Patrimônio Descrição Básica

01 1410462 GAVETEIRO 26 1530509 MONITOR

02 1443827 GAVETEIRO 27 1530527 MONITOR

03 1443834 GAVETEIRO 28 1530561 MONITOR

04 1447888 GAVETEIRO 29 1530640 MONITOR

05 1447984 GAVETEIRO 30 1530658 MONITOR

06 1447986 GAVETEIRO 31 1530669 MONITOR

07 1447987 GAVETEIRO 32 1530671 MONITOR

08 1448001 GAVETEIRO 33 1530703 MONITOR

09 1449692 GAVETEIRO 34 1530724 MONITOR

10 1449740 GAVETEIRO 35 1565924 MONITOR

11 1406949 ARMÁRIO GRANDE 36 1530116 COMPUTADOR

12 1442632 ARMÁRIO GRANDE 37 1530220 COMPUTADOR

13 1447810 ARMÁRIO GRANDE 38 1530240 COMPUTADOR

14 1448094 ARMÁRIO GRANDE 39 1530251 COMPUTADOR

15 1453804 ARMÁRIO GRANDE 40 1530263 COMPUTADOR

16 1453810 ARMÁRIO GRANDE 41 1530418 COMPUTADOR

17 1453813 ARMÁRIO GRANDE 42 1536371 COMPUTADOR

18 1453814 ARMÁRIO GRANDE 43 1536510 COMPUTADOR

19 1453815 ARMÁRIO GRANDE 44 1536603 COMPUTADOR

20 1453816 ARMÁRIO GRANDE 45 1536611 COMPUTADOR

21 1529017 MONITOR 46 1549938 COMPUTADOR

ANEXO 1 MANUAL DE PROCEDIMENTOS LOGÍSTICOS
FOLHA (Nº / DE)

4

TÍTULO

TERMO DE DOAÇÃO

22 1529048 MONITOR 47 1553050 COMPUTADOR

23 1529078 MONITOR 48 1554954 COMPUTADOR

24 1529211 MONITOR 49 1565665 COMPUTADOR

25 1529866 MONITOR 50 1565840 COMPUTADOR

		2025-09-01T12:50:17-0300

		2025-09-01T16:08:21-0300
	Brasil
	DANIELE PASSOS OLIVEIRA
	Assinador Serpro